[image: Descrição: ponteserrada]
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 80/2021
CONCORRÊNCIA N. 80/2021
TIPO  MELHOR PROPOSTA

ALCEU ALBERTO WRUBEL torna público para conhecimento dos interessados que será realizada licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, na forma da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e 8.666/93 de 21 de junho de 1983. A presente licitação tem por objeto a seleção de projeto industrial a ser incentivado, seleção com concessão de direito real de uso, do imóvel registrado sob matrícula n. 5.755, Livro 2-U, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Ponte Serrada.
FICA SUPRIMIDO DO ANEXO I –DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA A SER APRENSENTADA:

-No caso de construção ou ampliação, projeto de engenharia com planta arquitetônica e estrutural, com orçamento e cronograma físico/financeiro, com ART/RRT devidamente paga e assinada pelo responsável técnico;
- matrícula atualizada do imóvel do empreendimento;

ESCLARECIMENTO:
A EXIGENCIA DO EDITAL QUANTO A PLANTA PERMANECERÁ DA SEGUINTE FORMA:

Anexo VI- Modelo de Proposta Técnica: junto a proposta Técnica deve ser juntados:
a) Planta Baixa relativa às instalações da pessoa jurídica - deverá ser preenchido pelas licitantes e entregue juntamente com demais documentos de habilitação;

FICA ACRESCIDO NO ITEM 10- DOS ENCARGOS E DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA
g) Após a concessão do imóvel, as empresas beneficiadas deverão apresentar toda a documentação de acordo com a legislação vigente.

Considerando que a presente errata busca apenas esclarecer quanto a Planta do imóvel, mantêm-se as demais cláusulas do Edital, inclusive a data e horário da Sessão Pública.

As demais informações permanecem sem alteração.
Outras informações pelo fone (49) 3435- 6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada SC, 31 de agosto de 2021.

Alceu Alberto Wrubel
Prefeito Municipal
[bookmark: _GoBack]

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n. 264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br e licitacaoponteserrada@gmail.com

image1.png